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نقدینگیپاشنهآشیلصنعتتجهیزاتپزشکی
ملیحه محمودخواه

گفته می شــود سالانه حدود 1/5 میلیارد دلار ارز برای تامین مواد اولیه تجهیزات 
پزشکی به نرخ های مختلف در کشور هزینه می شود و ارزش بازار تجهیزات پزشکی 
ایران نیز حدود ۴ میلیارد دلار اســت اما وضعیت تولیــد، واردات، تهیه و تامین 
تجهیزات پزشــکی در کشور چندان جالب به نظر نمی رسد و نیازمند اقدام فوری 
و اساســی مانند حذف ارز ترجیحی و تامین نقدینگی است .  بدیهی است دربازار 
تجهیزات پزشکی که تولیدکننده و واردکننده در جدال ارز ترجیحی به سر می برند 
و همه به نوعی گلایه دارند، فشــار مضاعفی به مصرف کننده نهایی و بیمار وارد 
می شود که مشخص نیست این وضعیت تا کجا ادامه پیدا خواهد کرد و کدام سمت 

ماجرا از کسب سود بیشتر کوتاه خواهد آمد .
تجهیزات پزشکی از معدود حوزه هایی محسوب می شود که همچنان از ارز ۴ هزار 
و ۲۰۰ تومانی برخوردار اســت . ارزی که تولیدکنندگان اعتقاد دارند دست و پای 
آنهــا را برای رقابت با محصولات خارجی می بندد  .تولیدکنندگان از تخصیص ارز 
ترجیحی برای واردات تجهیزات پزشــکی و مواد اولیه گلایه های فراوانی دارند و 
می گویند که پرداخت این ارز به واردکنندگان کمر تولید داخل را شکسته و رقابت 
را از بین برده اســت .  شرکت های تولید کننده، وارد کننده و تأمین کننده حوزه 
تجهیزات پزشکی برای اینکه بتوانند نیازهای مراکز درمانی را در اسرع وقت تأمین 
کنند، می بایست نقدینگی داشته باشند . در حالی که امروزه خیلی از شرکت های 
دارویی و تجهیزات پزشــکی، گرفتار کمبود و بحران نقدینگی شده اند  و نیازمند 
حمایت و پشتیبانی بانک مرکزی هستند که متاسفانه این حمایت انجام نمی شود . 
بدیهی اســت در این شرایط موضوع حذف ارز ترجیحی، خواسته صنف تجهیزات 
پزشــکی است . در واقع، توزیع قطره چکانی اعتبارات ارزی، شرکت های تجهیزات 
پزشکی را به شدت خسته و فرسوده ساخته است . زیرا، به جای اینکه به فکر تأمین 
کالا باشند، باید مدام درگیر تأمین ارز مورد نیاز از سوی بانک مرکزی باشند پس 
به جرأت  می توان  گفت که اغلب کمبودها در حوزه تجهیزات و ملزومات پزشکی 
در کشور، ساختگی است و اگر بانک مرکزی بتواند به موقع منابع ارزی را در اختیار 

فعالان حوزه قرار دهد،کمبودها به حداقل خواهد رسید . 
به خوبی  می توان به این موضوع پی برد که تجهیزات پزشکی در کشور ما مشکل 
مدیریت بالادستی ندارد و ســعید رضا شاهمرادی رئیس اداره تجهیزات سازمان 
غذا و دارو با توجه به سابقه خود در این حوزه به خوبی  می تواند معضل تجهیزات 
پزشــکی را به شرط همکاری کارشناسان خود برطرف کند و بحرانی که در حال 
حاضر هشــدار آن را می دهیم مســتقیماً به بانک مرکزی مربوط است و کمبود 

نقدینگی پاشنه آشیل کمبود تجهیزات پزشکی در کشور محسوب می شود . 
شــاهمرادی این روزها به شدت درگیر اصلاح آشفته بازاری است که در زمان دو 
مدیریت قبلی در اداره تجهیزات ایجاد شــده اســت . چندی پیش یکی از فعالان 
صنعت تجهیزات پزشکی درباره آمار گمرک ایران مبنی بر واردات 3۲9/۲ میلیون 
دلار تجهیزات و ملزومات پزشکی در چهار ماهه نخست سال توضیح داد و گفت:  
حال و روز صنعت تجهیزات پزشکی کشور بهتر از دارو نیست؛ دارویی که با طرح 
دارویار و احضاریه های پی در پی برای داروسازان آن همراه است . صنعت تجهیزات 
پزشــکی نیز همچون دارو دچار کمبود نقدینگی شدید، انباشت مطالبات معوق 
تولیدکنندگان از بخش های دولتی و غیره اســت . پس  می توان نتیجه گیری کرد 
که زمانی که دولت تصمیم گیرنده نهایی یک صنعت مهم کشور باشد  باید فاتحه 
آن صنعت را خواند . آمارها نشان می دهد در طرح دارویار از 15۰ همت ۶9 همت 
بودجه تخصیص داده شد و از این رقم نیز 3۲ همت فقط دریافت شد . یعنی دولت 
عمده بدهکار خودش اســت و عمده پرداخت کننده نیز خودش است؛ در نتیجه 
ترجیح اش بر این است که پرداخت را به درستی انجام ندهد چون کسری بودجه 
دارد و مجموع این عوامل باعث  می شود که نه تنها تولید به صرفه نباشد بلکه تامین 

نیز به خطر بیفتد و مردم با کمبود مواجه شوند .

اطلاعیهآموزشوپرورشدرخصوصساعتآغازبه
کارمدارسدررمضان

وزارت آمــوزش و پرورش در خصوص اجرای آموزش در ایام ماه مبارک رمضان 
و توصیه های مدیریتی اطلاعیه ای صادر کرد. به گزارش ایســنا، در این اطلاعیه 
آمده اســت: با توجه به حلول ماه مبارک رمضان در دهه آخر اســفند ماه سال 
جاری و تقــارن آن با آغاز بهار طبیعت و تعطیلات نوروز و با عنایت به ضرورت 
رعایت حال دانش آموزان روزه دار و بهره مندی بیشتر معنوی در این ماه پر خیر 
و برکت بویژه در ساعات فعالیت مدارس، ضرورت می داند به مدیران ادارات کل 
آموزش و پرورش استان ها، مناطق و مدارس مواردی را توصیه کند. شایسته است 
مدیران با استفاده از ظرفیت مشورت و مشارکت شورای معلمان و انجمن اولیاء 
و مربیان و با تصویب شورای مدرسه، نسبت به هماهنگی و اجرای هرچه مطلوب 

تر تصمیمات اتخاذ شده، در این ایام اقدام کنند.
 با توجه به شــرایط جسمانی دانش آموزان روزه دار و ضرورت زمینه سازی برای 
اســتفاده مطلوب از برکات عبادی و معنوی این ماه، شایسته است طی مصوبه 
شورای مدرســه، معلمان از اجرای هرگونه آزمون مؤثر در ارزشیابی تحصیلی و 

کلاسی دانش آموزان در این ماه مبارک خودداری کنند.
 ارایــه تکالیف و کار در منزل به دانش آموزان را محدود و درس تربیت بدنی، با 
ورزش های سبک اجرا شود.مدیران مدارس می توانند به اقتضای شرایط )اوقات 
شــرعی، موقعیت جغرافیایی، نوع مدرسه و...( با توجه به نظرات معلمان، دانش 
آموزان و اولیای ایشان، ضمن اجرای کامل برنامه درسی و رعایت ساعات مصوب 
آموزشــی هر دوره، نسبت به شروع ساعت کار مدرسه با یک ساعت تأخیر اقدام 
کنند. این اطلاعیه می افزاید: برگزاری برنامه های مذهبی، تربیتی و امیدآفرین با 
مشارکت معلمان، دانش آموزان و اولیا نظیر اجرای نمازهای جماعت در مدرسه، 
برگزاری مراســم ادعیه و ســخنرانی بویژه مراسم شــب های قدر و احیا و سایر 
برنامه های فرهنگی و تربیتی از جمله نکات مورد نظر اســت که برنامه ریزی و 
اجرای آن به مدیران نیز تاکید می شود. در پایان این اطلاعیه نیز آمده است: امید 
است برنامه های پیش بینی شده شورای مدرسه برای این ماه، بگونه ای تنظیم و 
اجرا شــود که ضمن تشویق اعتقادی دانش آموزان به روزه داری و تشویق آنان 
به حفظ و رعایت شــئونات دینی و مذهبی، زمینه های توسعه و درک فرهنگ 
اسلامی و حب نبی مکرم اسلام حضرت محمد)ص( و ائمه اطهار)ع( و دستورات 
ایشــان را بیش از پیش در میان معلمان و دانش آموزان فراهم کنند و به یقین 

نقش مدیران مدارس در تحقق این امر مهم، بسیار اساسی و موثر است.

یادداشت

آموزش

چهارشــنبه سوری، ســنتی قدیمی است که 
تقریبا تمام ایرانیان  خاطرات شــیرینی از آن 
دارند. اما سالهاست که این رسم زیبا و جشن 
باســتانی ایرانی به یک کارزار خیابانی تبدیل 
شده اســت. صدای مهیب انفجار ترقه و مواد 
منفجره در کنار انواع وســایل قابل اشــتعال 
که هر ســال نیز با رنگ و لعــاب جدید وارد 
بازار می شود این شــب رویایی را به کابوسی 

ترسناک تبدیل می کند.
به گزارش ایســنا، نورنیوز نوشــت: بانزدیک 
شدن به شب چهارشــنبه آخر سال یا همان 
چهارشنبه سوری، نگرانی خانواده ها ازاین که 
فرزند یا یکی از اعضای خانواده قربانی حوادث 
تلخ این شب شوند بیشتر می شود. چهارشنبه 
سوری، سنتی قدیمی اســت که تقریبا تمام 
ایرانیــان  خاطرات شــیرینی از آن دارند. اما 
سالهاســت که این رسم زیبا و جشن باستانی 
ایرانی به یک کارزار خیابانی تبدیل شده است. 
صدای مهیب انفجــار ترقه و مواد منفجره در 
کنار انواع وســایل قابل اشــتعال که هر سال 
نیز با رنگ و لعاب جدید وارد بازار می شــود 
این شب رویایی را به کابوسی ترسناک تبدیل 
می کند. بررسی ها نشان می دهند گروه سنی 
۷ تا 1۷ ســال بیشترین کســانی اند که برای 
تخلیه هیجان های خــود در روزهای منتهی 
به چهارشنبه آخرســال سراغ مواد منفجره و 

محترقه می روند.
سال گذشته رئیس سازمان اورژانس کشور از 
فوت ۲۶ نفر در حوادث شب چهارشنبه سوری 
خبــر داد و گفت آمار مصدومــان و فوتی ها 
نســبت به ســال 1۴۰۰ ، ۲۲ درصد افزایش 
یافت و تعداد مصدومان حوادث چهارشــنبه 
آخر سال از تاریخ اول اسفند تا چهارشنبه ۲۴ 
اسفند ماه 1۴۰1 به ۴3۶۸ نفر در سطح کشور 
رســید. مرگبارترین حادثه چهارشنبه سوری 
ســال گذشته  1۴ اسفندماه در تهران رخ داد 
که درجریان انفجار موادمحترقه در یک منزل 
مسکونی در شهر تهران چهار نفر در دم کشته 
شــدند  و دو نفر نیز پــس از انتقال به مرکز 
درمانی جان باختنــد. در آن حادثه چهار نفر 
هم مصدوم شــدند.   آمارهای اورژانس نشان 
داد که ۶۸ درصد از کل آســیب دیدگان سال 
1۴۰1  اســتفاده کننده مواد محترقه بودند. 
این افراد یا در حین ساخت یا درحین استفاده 
از این مواد دچار حادثه شــدند، اما متاسفانه  
بیش از 31 درصد از مصدومان هیچ نقشــی 
در این خصوص نداشــته و عابر پیاده بودند و 
به عبارتی بهتر ناخواســته دچار این آسیب ها 
شــده اند. ۴۴ درصــد از کل آســیب دیدگان 
بین ۶ تا 1۸ ســال سن داشــته و به عبارتی 
جزو کودکان و نوجوانــان بودند؛ گروهی که 
نظارت خانواده ها می توانســت بــه راحتی از 
آســیب دیدگی آنان جلوگیری کند. 13۸ نفر 
از آســیب دیدگان نیز کمتر از ۶ ســال سن 
داشــتند. همچنین 9۰3 نفــر بین 1۸ تا ۲9 
ســال، 1۲۰۲ نفر بین ۲9 تا ۶۰ سال و 1۲۷ 

نفر نیز بالای ۶۰ سال سن داشتند.
تعداد قربانیان حوادث چهارشنبه سوری سال 
جاری نیز تا ۲۰ اســفند ماه به ۸ نفررســیده 
است. تلخ ترین حادثه امسال 5 اسفند ماه در 
ارومیه اتفاق افتاد. در این حادثه  پدر خانواده 
مقدار زیادی اکلیل ســرنج به منظور  ساخت 

مواد محترقه برای شب چهارشنبه سوری در 
خانه نگه داشــته بود، که بــه دلیل نامعلومی 

منفجر شد. 
در ایــن حادثه پدر خانواده و دو پســرش به 
همــراه نوه ۸ ســاله اش جان باختند و ســه 
عضو دیگر خانواده نیز به شدت مجروح شدند.  
بابک یکتاپرســت سخنگوی سازمان اورژانس 
کشــور درباره آمار حوادث مرتبط با مراســم  
چهارشنبه سوری  در جمع خبرنگاران گفت : 
حوادث چهارشنبه سوری نسبت به پارسال 1۸ 
درصد رشد داشته و  از یکم تا ۲۰  اسفندماه 
1۴۰۲ تعداد 1۸1 نفــر در حوادث مرتبط با 
چهارشــنبه آخر سال دچار مصدومیت شدند 

که از این تعداد متأسفانه  ۷ نفر فوت کردند. 
از بین مصدومان 15 نفــر دچار قطع عضو و 
۸5 نفر دچار ســوختگی شــده اند و ۶۷ نفر 
از ناحیه چشــم آســیب دیده اند. سخنگوی 
ســازمان اورژانس کشــور گفــت: حدود ۷۴ 
درصد از مصدومین )133 نفر( ســن زیر 1۸ 
ســال داشــته اند و ۲3 درصــد از مصدومان 
عابرین پیاده هســتند. قطــع عضو ۴ درصد، 
آســیب به چشم ۲۸ و ســوختگی 31 درصد 
نسبت به سال گذشــته افزایش داشته است. 
در آخرین حادثه که روز یکشــنبه در خیابان 
ری تهران اتفاق افتاد یک ساختمان دو طبقه 
بر اثر انفجار مواد محترقه تخریب شد. در این 

حادثه 1۰ نفر مجروح شدند که حال چند نفر 
از آنها وخیم گزارش شده است.

آن هایی که در چهارشنبه سوری 
دستگیر شوند تا پایان تعطیلات 

آزاد نمی شوند
از ســوی دیگر، فرمانــده کل انتظامی گفت: 
افرادی که با خودرو برای دیگران در مراســم 
چهارشنبه ســوری مزاحمت ایجــاد کنند، تا 
پایان تعطیــلات بازداشــت و مهمان پلیس 
هستند.ســردار احمدرضا رادان، فرمانده کل 
انتظامی کشــور اظهار کرد: چهارشــنبه آخر 
ســال از نگاه پلیس یک موضــوع اجتماعی 
اســت و اصلا انتظامی نیست، اما هر موضوع 

اجتماعی یک باید ها و نباید هایی دارد.
وی افزود: بزرگتر هــا باید در کنار کوچکتر ها 
باشــند و چهارشنبه ســوری باید در کوچه ها 
برگزار شــود نه معابر اصلــی که برای رفت و 
آمد مشــکلی ایجاد شود.ســردار رادان بیان 
کرد: خط قرمز پلیس، ایجاد مزاحمت و بسته 
شــدن خیابان ها اســت و با این دو رفتار به 
شــدت برخورد می کنیم.فرمانده کل انتظامی 
متذکر شد: افرادی که با خودرو برای دیگران 
در مراسم چهارشــنبه سوری مزاحمت ایجاد 
کنند، تا پایان تعطیلات بازداشــت و مهمان 
پلیس هســتند و البته خودرو های آن ها هم 

توقیف می شود.

چگونهیکرسمآرامملیتجربهایدلهرهآورشد؟

کابوسچهارشنبهسوری

استاددانشگاهعلومپزشکیشهیدبهشتیعنوانکرد

وضعیتنامناسبکارآموزیوکارورزیدانشجویاندررشتهعلومآزمایشگاهی
اســتاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با این بیان که 
متاســفانه وضعیت کارآموزی و کارورزی دانشــجویان در 
رشته علوم آزمایشــگاهی در ایران مناسب نیست، گفت: 
مسئله ای که لطمه بزرگی را به آموزش دانشجویان علوم 
آزمایشــگاهی وارد کرده اســت واگذاری آزمایشگاه ها در 
برخی دانشگاه ها مثل دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
به بخش خصوصی اســت که آنها هیــچ علاقه و ارادتی به 
آموزش ندارند و همین امر باعث افت توانایی و نقش عملی 
دانشجویان شده که پس از فارغ التحصیلی در محیط کار 

توانایی کامل را ندارند.
به گزارش انجمن دکترای علوم آزمایشــگاهی تشــخیص 
طبی ایران، احمد قره باغیان استاد دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی و سخنران بیست و یکمین کنگره کشوری 
و پانزدهمین کنگره بین المللــی ارتقای کیفیت خدمات 
آزمایشگاهی تشخیص پزشــکی ایران که در روزهای 11 
الی 1۴ اردیبهشــت ماه 1۴۰3 در مرکز همایش های برج 

میلاد برگزار می شــود، با اشــاره به اهمیــت وجود دانش 
آموختگان رشــته دکتــرای علوم آزمایشــگاهی در نظام 
ســلامت، اظهار داشــت: دانش آموختگان مقطع ارشد در 
رشته علوم آزمایشگاهی می بایست پاسخگوی نظام سلامت 
باشند و باید بتوانند در آزمایشگاه های تشخیص طبی نتایج 
آزمایشگاهی را تجزیه و تحلیل کرده و تا حدودی با شرایط 
بالینی بیمار و نیاز پزشکان، مرتبط کنند تا پزشک با نتایج 
آزمایش نسبت به تشــخیص، پیگیری درمان و ارزیابی از 
پاسخ بیمار به درمان، همان روش را ادامه داده و یا از روش 
جایگزین و یا افزودن راه درمانی دیگر برای بیمار استفاده 
کند، و این موضوع زمانی اتفاق می افتد که فرد آزمایشگر 
دانش کافی را در ارتباط با درخواست آزمایش، نتایج آن و 

قابلیت تعمیم نتیجه با بالین بیمار را داشته باشد.
وی گفت: کشــورهای پیشــرو در دروس آزمایشــگاهی 
دانشــجو را وادار به فکــر کردن کرده و قــدرت تصمیم 
گیری دانشجو را نسبت به بالین و بیمار افزایش می دهند 

و در واقع بیشــتر دروس آموزشــی بر مبنای شناســایی 
مشکلات موجود طراحی می گردد و همین امر به شناخت 
و  تشــخیص بیمــاری و روش های پیشــگیری آن منجر 
می گردد.این اســتاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، 
افزود: متاسفانه وضعیت کارآموزی و کارورزی دانشجویان 
در رشته علوم آزمایشگاهی در ایران مناسب نیست. به آن 
دلیل که دانشــجویان برای حقوق و مزایای بیشتر و حتی 
مهاجرت علاقمند به ادامه تحصیل در مقاطع بالاتر هستند 
و دیگــر دلیل که لطمه بزرگی را به آموزش دانشــجویان 
علوم آزمایشــگاهی وارد کرده است واگذاری آزمایشگاه ها 
در برخی دانشــگاه ها مثل دانشــگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی به بخش خصوصی است که هیچ علاقه و ارادتی به 
آموزش ندارند و همین امر باعث افت توانایی و نقش عملی 
دانشجویان شده که پس از فارغ التحصیلی در محیط کار 

توانایی کامل را ندارند.
قره باغیان با اشــاره به این مهم که رشــته دکترای علوم 

آزمایشــگاهی در نظام ســلامت بســیار مهم و مثمرثمر 
بوده اســت، بیان داشــت: چنانکه در گذشته در خیلی از 
شهرهای بزرگ آزمایشــگاه تشخیص طبی وجود نداشت 
و بیمار مجبور بود به شــهرهای اطراف و یا مراکز اســتان 
مراجعه کند و یا نمونه آزمایش بیمار به این مراکز ارســال 
شود، که خوشبختانه و در حال حاضر در تمامی شهرهای 
کشور از دانش آموختگان رشته دکترای علوم آزمایشگاهی 
وجود دارد و آنها توانســته اند در کنار پزشکان معالج نیاز 
ســلامت هر شــهر را تامین و این خلاء را برطرف کنند.

وی گفت: قطعا پذیرش مجدد دانشــجو در رشته دکترای 
علوم آزمایشــگاهی، نیاز نظام ســلامت به مسئولین فنی 
توانمند و کارآمد را تامین می کند و نیز سبب ایجاد انگیزه 
برای دانش آموختگان رشــته علوم آزمایشگاهی در مقطع 
کارشناسی خواهد بود، و ارتقاء علمی و شغلی را به همراه 
خواهد داشــت و از مهاجرت نخبــگان و دانش آموختگان 

رشته علوم آزمایشگاهی جلوگیری خواهد نمود.

دستفروشانمنطقه۲صاحببازارچهشدند
شــهردار منطقه ۲تهران گفت:  طرح ســاماندهی دستفروشان با هدف رعایت 
حق.وق شــهروندان وجلوگیری از مراحمت های ناشــی از سدمعبر با هماهنگی 
شرکت ســاماندهی صنایع و مشــاغل اجرا می شــود.به گزارش روابط عمومی 
شــهرداری منطقه۲، مهدی صالحی در تشــریح برنامه مدیریت شــهری برای 
ساماندهی دستفروشان در  روزهای پایانی سال ، اظهار کرد: پدیده دستفروشی 
و بساط گستری در حاشیه خیابان ها، یکی از موضوعاتی است که علاوه بر ایجاد 
مزاحمت برای ســاکنان محله، مشکلات ترافیکی را ایجاد می کرد اما با توجه به 
مشــکلات اقتصادی، نیاز بود که ضمن رعایت حقوق شهروندان  از فروشندگان 
هم حمایت  شود.وی افزود: : بدین منظور با هماهنگی شرکت ساماندهی صنایع 
و مشاغل شهری، با برپایی بازارچه واختصاص فضا، تلاش داریم  فرصت اشتغال 

با رعایت ملاحظات اجتماعی و حفظ کرامت آنها فراهم شود.

تسهیلاتوام،ویژهرانندگانتاکسی
آسیبدیدهاجتماعی

مدیرعامل ســازمان خدمات و مشــارکت های اجتماعی شهرداری تهران از ارائه 
وام ویژه به رانندگان تاکســی آسیب دیده اجتماعی به مبلغ 3۰۰ میلیون ریال 

خبرداد.
به گزارش روابط عمومی ســازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری 
تهران؛ دکتر احمد احمدی صدر گفت: از اردیبهشــت ماه ســال جاری باتوجه 
به اینکه حجم فعالیت رانندگان تاکســی بسیار بالاســت و آنها با مشقت امرار 
معــاش دارند و در معرض آســیب های اجتماعی گوناگونی قــرار دارند؛ پایگاه 
خدمات اجتماعی ویژه ای در ســازمان تاکسیرانی شهرداری تهران ویژه کاهش 
آسیب اجتماعی رانندگان تاکســی راه اندازی شد.وی افزود: برخی از رانندگانی 
که با مشکلات مالی مواجه بودند از سوی مددکاران این پایگاه شناسایی و روند 
مددکاری آنها به شکل میدانی از محل سکونت و شرایط مورد نظر برای آنها در 
نظر گرفته شــده که با مساعدت مدیرعامل سازمان تاکسیرانی وام 3۰۰ میلیون 

ریالی برای ۲۰ راننده تاکسی آسیب دیده در نظر گرفته شده است.

شهری

دبیرکل ســتاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به سامانه ای 
شــدن مزایده و فروش امــوال مصــادره ای قاچاقچیان 
موادمخــدر اعــلام کرد: طی دو ســال اخیــر، ضربه به 
بنیان های مالــی قاچاقچیان افزایش یافته و به دنبال آن 
درآمدهایی که به حســاب دولت و خزانه واریز می شــود 

بیشتر از هزینه هاست و این دستاورد بزرگی است.
سردار اســکندر مومنی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
سامانه الکترونیکی دولت و همچنین مصادره اموال ناشی 
از جرائم مواد مخدر اظهار کرد: بیشــترین تاثیر در حوزه 
مقابله با مواد مخدر، ضربه به بنیان های مالی قاچاقچیان 
است.مومنی معتقد است که اگر قاچاقچی دستگیر شود 
اما اموال او مصادره نشود،  او حتی از داخل زندان هم کار 
خود را هدایت می کند و اگر قاچاقچی اعدام شود اما اموال 
او مصادره نشــود اعضای دیگر باند به این عمل مجرمانه 

ادامه می دهند اما اگر اموال قاچاقچی مصادره شود او دیگر 
مالی ندارد و باند قاچاقچیان به طور کامل از بین می رود.

وی با اشــاره به سامانه ای شــدن مزایده و فروش اموال 
مصادره ای، بیان کرد: تعداد شــرکت کنندگان بیشــتر و 
درآمدها افزایش پیدا کرده اســت. اکنون ستاد مبارزه با 
مواد مخدر جزو معدود دســتگاه هایی است که درآمدش 
بیشــتر از هزینه های آن اســت.به گفته دبیرکل ســتاد 
مبــارزه با مواد مخدر، تا ســال 1399، درآمد حدود یک 
سوم هزینه ها را ستاد موادمخدر تولید می کرد و دو سوم 
آن از خزانه و بودجه ســنواتی کشــور تامین می شد، اما 
طی دو ســال اخیر، ضربه به بنیان های مالی قاچاقچیان 
افزایــش یافته و به دنبال آن درآمدهایی که به حســاب 
خزانه واریز می شود، بیشتر از هزینه هاست و این دستاورد 

بزرگی است.

مدیرکل انتقال خون اســتان تهران با اشاره به کاهش آمار 
اهدای خون در روزهای پایانی سال و از طرف دیگر افزایش 
جراحی ها در اسفندماه، گفت: از مردم می خواهم بیماران و 
سازمان انتقال خون را در این روزها تنها نگذارند و پیش از 
شروع ماه مبارک رمضان نسبت به اهدای خون اقدام کنند 
تا با میزان ذخایر مناسبی وارد تعطیلات شویم و در ارتباط 
با ذخایر خون نگرانی نداشــته باشــیم. دکتر سید منتظر 
شُــبر در گفت وگو با ایســنا، درباره وضعیت ذخایر خون 
گفت: میزان اهدای خون همواره در روزهای پایانی ســال 
به دلایل مختلف مانند شــرایط جوی، شیوع بیماری های 
فصلی و مشغله های واپسین روزهای سال، کاهش می یابد.  
وی ادامــه داد: کاهش میزان اهدای خون با افزایش تعداد 
عمل های جراحی در سطح کشور و به ویژه در استان تهران 
همراه است. بررسی ها بیانگر این است افراد ترجیح می دهند 

عمل های جراحی را در روزهای پایانی سال انجام دهند و 
جراحی را به سال آتی موکول نکنند. از طرفی هم بیمارانی 
مانند مبتلایان تالاسمی باید همواره خون دریافت کنند و 
این گروه از بیماران ترجیح می دهند که پیش از پایان سال 
خون مورد نیاز خود را دریافت کنند که در ایام تعطیلات به 
برنامه ریزی های خود رسیدگی کنند و در ارتباط با دریافت 
خون دغدغه ای نداشته باشند.  وی با اشاره به وضعیت اهدا 
و توزیع خون در مراکز درمانی خاطرنشــان کرد: کاهش 
اهدای خون، افزایش تعداد عمل های جراحی در اسفند ماه 
و همچنین افزایش مراجعه بیماران تالاسمی برای دریافت 
خون سبب می شود که نسبت اهدای خون و  توزیع خون 
در مراکــز درمانی بر هم خورد؛ به طــوری که این روزها 
حــدود 1۲۰۰ واحد خون  در مراکز اهدای خون اســتان 

تهران اهدا می شود

فراخوانتهرانیهابرایاهدایخونسامانهایشدنمزایدهوفروشاموالمصادرهایقاچاقچیانموادمخدر

پیشبینیرگبارباراندربرخیمناطقتهران
بر اســاس اعلام اداره کل هواشناســی استان 
تهران، در پاره ای نقاط به ویژه بخش های شمالی 
و غربی اســتان، گاهی رگبار باران و وزش باد 
شدید با احتمال رعد و برق و در ارتفاعات بارش 

باران و برف و مه مورد انتظار است.
به گزارش ایســنا، بر اساس بررسی نقشه های 
پیش یابــی و تحلیل الگوهــای همدیدی، بر 
اساس بررسی نقشــه های پیش یابی و تحلیل 
الگوهای همدیدی وضعیت جوی استان تهران 
برای امروز )۲۲ اسفند( آسمان صاف، همراه با 
وزش باد و در ارتفاعات فیروزکوه گاهی با رگبار 

پراکنده پیش بینی می شود.
از روز چهارشــنبه )۲3 اسفند( تا جمعه )۲5 

اســفند( با اســتقرار جوی پایدار و عدم وزش 
باد قابل ملاحظه در مناطق پرتردد شــهری، 
افزایش نسبی غبار محلی و کاهش کیفیت هوا 
مورد انتظار است. براساس این گزارش، آسمان 
تهران امروز)۲۲ اسفند( کمی ابری و وزش باد، 
گاهی وزش باد شــدید با حداقــل دمای ۸  و 
حداکثر دمای 15 درجه ســانتیگراد و در روز 
چهارشنبه )۲3 اسفند( کمی ابری، گاهی وزش 
باد، در بعدازظهر افزایش ابر با حداقل دمای 9 
و حداکثر دمای 1۶ درجه سانتیگراد پیش بینی 

می شود.
از ســوی دیگر، رییس مرکــز ملی پیش بینی 
و مدیریت بحران مخاطــرات وضع هوا گفت: 

دیروز)۲1 اســفند( با ورورد سامانه بارشی به 
کشــور و ماندگاری آن تا روز ســه شنبه )۲۲ 
اســفند( برف و باران اغلب مناطق کشور را فرا 
می گیرد. صادق ضیاییان در گفت وگو با ایسنا، 
براســاس تحلیل آخرین نقشه های پیش یابی 
هواشناســی اظهارکــرد: امروز)۲۲ اســفند( 
بارش در ســواحل دریای خزر، شــمال شرق 
و بخش هایی از شــرق و جنوب شــرق کشور 
پیش بینی می شود.  همچنین شدت بارش در 
خراسان رضوی و شمال خراسان جنوبی است 
در ارتفاعات البرز، خراســان شمالی، خراسان 
رضوی و شمال خراسان جنوبی بارش برف رخ 

خواهد داد.

برابر آمارهای منتشرشــده از ســوی اورژانس کودکان، نوجوانان و جوانان بیشــترین قربانیان و 
آسیب دیدگان حوادث چهارشنبه سوری را شامل می شوند؛ افرادی که درصد قابل توجهی از آنان 
سنی کمتر از 1۸ سال داشته و برابر قانون خانواده های آنان مسؤولیت هایی را در قبال شان برعهده 

دارند. موضوعی که یک جرم شناس به تشریح آن پرداخته است.
وحید سلطانی پاجی در گفت وگو با ایسنا درباره نقش و وظایف قانونی خانواده ها در قبال فرزندان 
خود گفت: یکی از تاکیدات جدی درمورد چهارشــنبه سوری این است که خانواده ها در این ایام 

بیشتر در کنار فرزندان خود بوده و بر رفتار آنان نظارت کنند.
وی با بیان اینکه با نزدیک شــدن به چهارشــنبه سوری، شاهد خرید و استفاده برخی کودکان و 
نوجوانان از مواد محترقه هســتیم، گفت: لازم است که والدین که مسئولیت نگهداری، مراقبت و 
تربیت فرزندان را بر عهده دارند در این زمینه هوشیار باشند، چرا که اگر اتفاقی برای فرزندانشان 
بیفتد، آنان نیز بر اســاس قانون حمایت از اطفال و نوجوانان مصوب ســال 1399  مورد تعقیب 

و محاکمــه قرار خواهند گرفت. این جرم شــناس ادامه داد: برابــر قانون در صورتی که بر اثر بی 
توجهی و سهل انگاری والدین، فرزند آنان بر اثر حادثه ای فوت کند، آنان به دو سال حبس محکوم 
خواهند شد. همچنین اگر حادثه منجر به از دست رفتن یکی از حواس یا منافع ، قطع ، نقص یا از 
کار افتادگی عضو زوال عقل یا بروز بیماری صعب العلاج یا دائمی جسمی یا روانی یا ایراد جراحت 
از نوع جائفه یعنی جراحتی است که آلت جرم به بخش های میان تهی بدن، مانند شکم ، پهلو ، 

سینه و گودی گلو نفوذ کند ، والدین به مجازات حبس شش ماه محکوم می شوند.
به گفته سلطانی اگر کودکی در حادثه دچار نقصان یکی از حواس یا منافع ، شکستگی استخوان 

یا دگر اعضا یا بروز بیماری روانی گردد ، والدین به نود و یک روز حبس محکوم می شود.
وی در همین راستا نیز از خانواده ها خواست که در ایام چهارشنبه سوری نظارت بیشتری بر رفتار 
فرزندان خود داشته باشند و با حضور در کنار آنان اولا مانع از انجام اقدامات مجرمانه و خطرناک 

از سوی آنان شوند و ثانیا جشنی با سنت های اصیل را به اجرا دربیاورند.

مجازاتغفلتوالدینازفرزندانشاندرچهارشنبهسوریچیست؟


